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FORORD 
 

VI ER STOLTE AF VORES KYST, NATUR, HISTORIE OG FÆLLESSKAB  

– KOM OG VÆR MED! 

 

Fællesskab og nærhed er vigtigt. Vi vil hjælpe hinanden, og være imødekommende og 

venlige værter. Sammen skaber vi et sted, hvor alle har lyst til at være, og til at 

fortælle de gode historier videre til familie og venner. Vi byder tilflyttere velkommen, 

og de vil opleve, at det er nemt at møde nye mennesker og engagere sig. 

Vi vil bakke op om vores aktive lokalsamfund civilsamfund, hvor hundredvis af 

frivillige ildsjæle skaber en hverdag med høj kvalitet. Andre er aktive i lokalfora og 

arbejder med områdernes potentiale og det lokale nærvær. 

Vi vil bevare og udvikle vores rige kultur- og fritidsliv. Vi vil udvikle flere 

samlingssteder, hvor idrætsfolk, kunstnere og erhvervsfolk mødes og dyrker 

aktiviteter og fællesskab. 

Selv store arrangementer har lokalt præg og hygge. Det betyder, at folk fra hele 

landet bruger og får øjnene op for de mange tilbud. 

Vordingborg kommune hænger sammen, og der er plads til alle. 

Her kommer man tættere på. Tættere på hinanden, tættere på naturen og tættere på 

det gode liv. 

 

Vordingborg Kommune 

Vision 2023 
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INKLUSION OG DIVERSITET 

 

− Vi værdsætter og fremmer fællesskab og mangfoldighed som centrale 

elementer i vores kommune. Alle borgere uanset baggrund er velkomne i 

fællesskabet 

 

− Vi vil fremme inklusion og mangfoldighed i frivillige organisationer og foreninger 

og støtte initiativer, der engagerer forskellige grupper og kulturer 

 

SAMMENHÆNG OG SAMMENSPIL  

 

− Vi stræber efter at skabe en sammenhængende kommune, hvor samarbejde 

mellem forskellige aktører, herunder frivillige organisationer og foreninger, er 

en kilde til styrke, innovation og integration i vores lokalsamfund  

 

− Vi vil facilitere tættere samarbejde og dialog mellem kommunen og lokale 

foreninger for at identificere fælles mål og udfordringer 

 

− Vi har som mål, at alle har mulighed for at deltage aktivt i alle dele af 

samfundslivet 

 

 

FRIVILLIGHED OG ENGAGEMENT   

 

− Vi værdsætter frivillige som afgørende for at opnå vores mål og fremmer et 

aktivt engagement i lokalsamfundet som en måde til at skabe positiv forandring 

og sammenhæng  

 

− Vi vil fremme og støtte en bred vifte af frivillige aktiviteter, fra kultur og idræt 

til sociale og miljømæssige initiativer, der dækker diverse interesser og 

aldersgrupper 

 

− Vi ønsker at udvikle nær- og lokaldemokratiets rolle i kommunen med det mål 

at skabe en sammenhængende kommune fra det østligste Møn til det vestligste 

Sjælland 

 

 

KULTUR OG IDENTITET 

 

− Vi vil støtte lokale kulturelle og kunstneriske foreninger, der bidrager til den 

kulturelle rigdom i vores kommune  
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− Vi vil fremme kunstneriske udtryksformer og kulturelle begivenheder, der fejrer 

vores identitet og kulturarv, og skaber en større kulturbevidsthed blandt vores 

børn og unge 

Politikken vil 2. år i valgperioden blive forelagt til drøftelse og evt. revision for at 

sikre, at den fortsat opfylder de ønskede formål og følger med udviklingen i lovgivning 

og bedste praksis. 

 

Politikken er godkendt af kommunalbestyrelsen den 24. april 2024. 
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